
 

SOVICE 
ČERVEN 2025 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

V úterý 3. 6. jsme se vydali na celodenní výlet do OUTDOOR RESORTU BŘEZOVÁ. Děti si 

zde užily zážitkový program s názvem ANGRY BIRDS. Vyzkoušely  si lezení na lezecké stěně, 

prolézačky v pirátských ostrovech, labyrint Bongo, úkoly na hradě Sherwood či projížďku 

na koních.  Ve čtvrtek 5. 6. naše mateřská škola pořádala sportovní olympiádu pro okolní 

školky.  Děti si vyzkoušely sportovní úkoly z programu se  Sokolem do života, kterého se ce-

loročně účastníme . A dokonce nás navštívil i Sokolík Pepík, který celou akci doprovázel.  

 

                           Kulíšci 

Slyšíš, sovo? Už je červen… Plní se nám sen 

o prázdninách. Než se ale rozjedeme do 

všech možných koutů světa, užili jsme si 

ještě společně poslední měsíc ve školce a 

že bylo co si užít! Kromě výletního týdne, 

kdy jsem vyrazili na výlet a povídali jsme si 

o výletech a dopravních prostředcích, kte-

rými se lze dopravit na výlet, jsme si pak 

povídali o zvířátkách, které žijí v řece, ryb-

níku a u jezera. I my u kulíšků jsme měli ta-

kové malé jezírko plné zvířátek, které jsme 

se učili  nejen poznávat, ale i počítat, lovit, 

třídit. Pak nás čekal poslední týden, který s 

sebou nesl velký úkol. Čekala nás zahradní 

slavnost a s ní i naše vystoupení. Pilně jsme 

trénovali, zpívali, tančili, recitovali. No a 

myslím, že se nám to moc povedlo. Pak 

nám nezbývalo nic jiného, než se před 

prázdninami rozloučit a užít si léto!  

 Sovičky 

Poslední školní měsíc nám utekl jako voda 

a my si ho opravdu moc užili. Ve školce 

jsme si tento měsíc povídali o tom, jak děti 

prožijí  letošní prázdniny,. Kam by se rády 

podívaly a co by si přály dělat.  Projektový 

týden patřil zvířátkům z rybníků a řek. Děti 

se dověděly, jaká zvířata v našich vodách i 

v okolí žijí. Vytvořili jsme si rybník, do kte-

rého jsme vyrobili lekníny, ryby a žáby.  

V pátek 20. 6. se děti účastnily poslední 

lekce plaveckého výcviku v areálu Laguna 

Třebíč. Za své snažení si zaslouženě odnes-

ly Mokré vysvědčení. Blížící se závěr škol-

ního roku patřil nacvičování básniček a 

písniček na zahradní slavnost. 

Na zahradní slavnosti byli před-

školáci pasováni na školáky.  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc červen 

                                                               Přeřeky 

Sovo slyšíš? Už je červen. Velké přání splníš dětem.  

1. a 2. třída 

38.týden   Jedeme na výlet 

39.týden   Kam pojedeme? 

40. týden   Řeky, rybníky, jezera (projekt) 

41. týden   Těšíme se na prázdniny 

42. týden    Těšíme se na prázdniny 

Pokud náhodou duhou prolétne dešťová 

kapka a dopadne na 

zem, může se stát, 

že se na jejím místě 

objeví malý čarovný 

skřítek. Tak přišel na 

svět skřítek Kulíšek. 

A právě Kulíšek a 

jeho neposedné pří-

hody nás doprová-

zely v červnu do říše 

snů.  

• Když mě babička vohlídávala.  

• Já mám hlad jak čuňato.  

• Paní učitelka: Kdo jsou to 

opeřenci? Dítě: Mají na sobě  

pírka, takž to jsou indiáni.  

 

 

 

Naše červnové 

čtení jsme zakon-

čili knížkou Hasič-

ské pohádky od 

Zuzany Pospíšilo-

vé. 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Sportovní den 

Výlet OUTDOOR BŘEZOVÁ 


